



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	148,249,340.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		35
CAPÍTULO		5155
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Instituto Nacional de formación Técnico Profesional
AÑO FISCAL		2020
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	121,492,940.00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	26,756,400.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	53,386,340.00
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	94,863,000.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	712,000.00
COMPRA MENOR	RD\$	10,657,240.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	19,813,600.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	116,466,500.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	600,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



One. Compra

Victoria Fernández Torrén

14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	36	RD\$	420.00	RD\$	15,120.00
31201603	Gomas	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
11151712	Hilado de papel	Unidad	60	RD\$	1,150.00	RD\$	69,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	26	RD\$	735.00	RD\$	19,110.00
60102206	Fichas de fonética	Unidad	36	RD\$	225.00	RD\$	8,100.00
31163205	Pasadores de cono	Unidad	1	RD\$	1,090.00	RD\$	1,090.00
31163205	Pasadores de cono	Unidad	2	RD\$	745.00	RD\$	1,490.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	50	RD\$	295.00	RD\$	14,750.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	100	RD\$	925.00	RD\$	92,500.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	5.50	RD\$	5,500.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	10	RD\$	1,750.00	RD\$	17,500.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	10	RD\$	1,750.00	RD\$	17,500.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	50	RD\$	195.00	RD\$	9,750.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 831,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de Oficina para el Infotep	Mobiliario de Oficina para aulas y oficinas para gerencias regionales del Infotep	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111505	Paquetes de muebles de gerencia modulares	Unidad	7	RD\$ 110,000.00	RD\$ 770,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	12	RD\$ 80,000.00	RD\$ 960,000.00
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	20	RD\$ 40,000.00	RD\$ 800,000.00
56111513	Paquetes de muebles de salas de juntas no modulares	Unidad	2	RD\$ 230,000.00	RD\$ 460,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	4	RD\$ 140,000.00	RD\$ 560,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	35	RD\$ 7,500.00	RD\$ 262,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 11,000.00	RD\$ 165,000.00
56112109	Bancos	Unidad	35	RD\$ 8,000.00	RD\$ 280,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	14	RD\$ 12,000.00	RD\$ 168,000.00
56101519	Mesas	Unidad	30	RD\$ 7,500.00	RD\$ 225,000.00
56121506	Pupitres	Unidad	400	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,000,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	7	RD\$ 9,000.00	RD\$ 63,000.00
56121508	Pupitres de computador para estudiantes	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,558,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones en Periódicos varias	Publicaciones en Periódicos varias	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	15	RD\$ 40,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones en Periódicos varias	Publicaciones en Periódicos varias	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	15	RD\$ 40,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones en Periódicos varias	Publicaciones en Periódicos varias	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	15	RD\$ 40,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	180	RD\$	30.00	RD\$	5,400.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	180	RD\$	55.00	RD\$	9,900.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	60	RD\$	265.00	RD\$	15,900.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	36	RD\$	420.00	RD\$	15,120.00
31201603	Gomas	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
11151712	Hilado de papel	Unidad	60	RD\$	1,150.00	RD\$	69,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	26	RD\$	735.00	RD\$	19,110.00
60102206	Fichas de fonética	Unidad	36	RD\$	225.00	RD\$	8,100.00
31163205	Pasadores de cono	Unidad	1	RD\$	1,090.00	RD\$	1,090.00
31163205	Pasadores de cono	Unidad	2	RD\$	745.00	RD\$	1,490.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	50	RD\$	295.00	RD\$	14,750.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	100	RD\$	925.00	RD\$	92,500.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	5.50	RD\$	5,500.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	10	RD\$	1,750.00	RD\$	17,500.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	10	RD\$	1,750.00	RD\$	17,500.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	50	RD\$	195.00	RD\$	9,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	831,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria Talleres San Francisco Macoris	Dotar de Equipos y Maquinaria los nuevos Talleres San Francisco Macoris	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
90101501	Restaurantes	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
90101502	Bares	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
60106104	Materiales didácticos de electricidad o electrónica	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	35	RD\$ 60,000.00	RD\$ 2,100,000.00
56121508	Pupitres de computador para estudiantes	Unidad	24	RD\$ 3,500.00	RD\$ 84,000.00
56121506	Pupitres	Unidad	80	RD\$ 2,800.00	RD\$ 224,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,408,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministerio de Oficina para Stock de Almacén	Material de trabajo de oficina 2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 145.00	RD\$ 1,450.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
31162404	Grapas	Unidad	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	6	RD\$ 590.00	RD\$ 3,540.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	50	RD\$ 105.00	RD\$ 5,250.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 7.00	RD\$ 70.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Unidad	30	RD\$ 8.00	RD\$ 240.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	50	RD\$ 155.00	RD\$ 7,750.00
44121701	Boligrafos	Unidad	25	RD\$ 130.00	RD\$ 3,250.00
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 395.00	RD\$ 11,850.00
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$ 325.00	RD\$ 8,125.00
44122011	Folders	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	1500	RD\$ 280.00	RD\$ 420,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	25	RD\$ 235.00	RD\$ 5,875.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1500	RD\$ 9.00	RD\$ 13,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	150	RD\$ 85.00	RD\$ 12,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministro de Oficina para Stock de Almacén	Material de trabajo de oficina 3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121618	Tijeras	Unidad	20	RDS 35.00	RDS 700.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RDS 145.00	RDS 1,450.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RDS 340.00	RDS 3,400.00
31162404	Grapas	Unidad	40	RDS 50.00	RDS 2,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	6	RDS 590.00	RDS 3,540.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	50	RDS 85.00	RDS 4,250.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	50	RDS 105.00	RDS 5,250.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RDS 7.00	RDS 70.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Unidad	30	RDS 8.00	RDS 240.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	50	RDS 155.00	RDS 7,750.00
44121701	Boligrafos	Unidad	25	RDS 130.00	RDS 3,250.00
44122011	Folders	Unidad	30	RDS 395.00	RDS 11,850.00
44122011	Folders	Unidad	25	RDS 325.00	RDS 8,125.00
44122011	Folders	Unidad	15	RDS 550.00	RDS 8,250.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	1500	RDS 280.00	RDS 420,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	25	RDS 235.00	RDS 5,875.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RDS 25.00	RDS 5,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1500	RDS 9.00	RDS 13,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	150	RDS 85.00	RDS 12,750.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	180	RDS 30.00	RDS 5,400.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	180	RDS 55.00	RDS 9,900.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	60	RDS 265.00	RDS 15,900.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	36	RDS 420.00	RDS 15,120.00
31201603	Gomas	Unidad	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00
11151712	Hilado de papel	Unidad	60	RDS 1,150.00	RDS 69,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	26	RDS 735.00	RDS 19,110.00
60102206	Fichas de fonética	Unidad	36	RDS 225.00	RDS 8,100.00
31163205	Pasadores de cono	Unidad	1	RDS 1,090.00	RDS 1,090.00
31163205	Pasadores de cono	Unidad	2	RDS 745.00	RDS 1,490.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	30	RDS 35.00	RDS 1,050.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	50	RDS 295.00	RDS 14,750.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	100	RDS 925.00	RDS 92,500.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS 5.50	RDS 5,500.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	10	RDS 1,750.00	RDS 17,500.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	10	RDS 1,750.00	RDS 17,500.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	50	RDS 195.00	RDS 9,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 831,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones en Periódicos varias	Publicaciones en Periódicos varias	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	15	RD\$ 40,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministro de Oficina para Stock de Almacén	Material de trabajo de oficina 4	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 145.00	RD\$ 1,450.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
31162404	Grapas	Unidad	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	6	RD\$ 590.00	RD\$ 3,540.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	50	RD\$ 105.00	RD\$ 5,250.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 7.00	RD\$ 70.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Unidad	30	RD\$ 8.00	RD\$ 240.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	50	RD\$ 155.00	RD\$ 7,750.00
44121701	Bolgrafos	Unidad	25	RD\$ 130.00	RD\$ 3,250.00
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 395.00	RD\$ 11,850.00
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$ 325.00	RD\$ 8,125.00
44122011	Folders	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	1500	RD\$ 280.00	RD\$ 420,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	25	RD\$ 235.00	RD\$ 5,875.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1500	RD\$ 9.00	RD\$ 13,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	150	RD\$ 85.00	RD\$ 12,750.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	180	RD\$ 30.00	RD\$ 5,400.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	180	RD\$ 55.00	RD\$ 9,900.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	60	RD\$ 265.00	RD\$ 15,900.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	36	RD\$ 420.00	RD\$ 15,120.00
31201603	Gomas	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00

11151712	Hilado de papel	Unidad	60	RD\$	1,150.00	RD\$	69,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	26	RD\$	735.00	RD\$	19,110.00
60102206	Fichas de fonética	Unidad	36	RD\$	225.00	RD\$	8,100.00
31163205	Pasadores de cono	Unidad	1	RD\$	1,090.00	RD\$	1,090.00
31163205	Pasadores de cono	Unidad	2	RD\$	745.00	RD\$	1,490.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	50	RD\$	295.00	RD\$	14,750.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	100	RD\$	925.00	RD\$	92,500.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	5.50	RD\$	5,500.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	10	RD\$	1,750.00	RD\$	17,500.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	10	RD\$	1,750.00	RD\$	17,500.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	50	RD\$	195.00	RD\$	9,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	831,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de almuerzo a Colaboradores 1	Servicio de almuerzo a Colaboradores 1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 137,000.00	RD\$ 137,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de almuerzo a Colaboradores 2	Servicio de almuerzo a Colaboradores 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 137,000.00	RD\$ 137,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de almuerzo a Colaboradores 3	Servicio de almuerzo a Colaboradores 3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 137,000.00	RD\$ 137,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de almuerzo a Colaboradores 4	Servicio de almuerzo a Colaboradores 4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 137,000.00	RD\$ 137,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de limpieza para Oficina Nacional	Servicio anual de limpieza para Oficina Nacional	Servicios	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111601	Servicios de ama de llaves	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vehículos para uso de la institución	Adquisición de vehículos para las operaciones de la Institucion	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	5	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 11,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Animación Artística Día del Maestro	Animación Artística Día del Maestro	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151701	Servicios de actuación	Unidad	4	RD\$ 120,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Logística y Alquileres Fiesta de Navidad	Servicio de Logística y Alquileres Fiesta de Navidad	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 907,000.00	RD\$ 907,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 907,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Animación Artística Fiesta Navidad	Animación Artística Fiesta Navidad	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151701	Servicios de actuación	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Ascensores Oficina Nacional	Mantenimiento anual de Ascensores Oficina Nacional y ECI	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	12	RD\$ 14,000.00	RD\$ 168,000.00

72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	12	RD\$ 4,900.00	RD\$ 58,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 226,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Annual de Fumigacion para Gerencias Re	Servicio Anual de Fumigacion para Gerencias Regionales	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 158,800.00	RD\$ 1,905,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,905,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abastecimiento de cartuchos y tonners para IN	Abastecimiento de cartuchos y tonners para INFOTEP 1	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	455	RD\$ 5,400.00	RD\$ 2,457,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	55	RD\$ 19,000.00	RD\$ 1,045,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,502,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abastecimiento de cartuchos y tonners para IN	Abastecimiento de cartuchos y tonners para INFOTEP 2	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	455	RD\$ 5,400.00	RD\$ 2,457,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	55	RD\$ 19,000.00	RD\$ 1,045,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,502,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abastecimiento de cartuchos y tonners para IN	Abastecimiento de cartuchos y tonners para INFOTEP 3	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	455	RD\$ 5,400.00	RD\$ 2,457,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	55	RD\$ 19,000.00	RD\$ 1,045,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,502,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abastecimiento de cartuchos y tonners para IN	Abastecimiento de cartuchos y tonners para INFOTEP 4	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	455	RD\$ 5,400.00	RD\$ 2,457,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	55	RD\$ 19,000.00	RD\$ 1,045,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,502,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible para Planta Eléctrica 1	Combustible para Planta Eléctrica 1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3000	RD\$ 191.00	RD\$ 573,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	573,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible para Planta Eléctrica 2	Combustible para Planta Eléctrica 2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3000	RD\$ 191.00	RD\$ 573,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 573,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible para Planta Eléctrica 3	Combustible para Planta Eléctrica 3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3000	RD\$ 191.00	RD\$ 573,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 573,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinarias para actualización de Talleres	Equipos y Maquinarias para actualización de Talleres varios INFOTEP	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23153417	Maquinas diversas para ensamble	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo Fiesta de Navidad	Almuerzo Fiesta de Navidad 2020	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzos Dia del Maestro 2020	Almuerzos Dia del Maestro 2020	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitacion al personal	Capacitacion al personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101704	Capacitación sobre cadenas de aprovisionamiento o suministro	Unidad	1	RD\$ 137,000.00	RD\$ 137,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ateriales Ferreteros para Servicios Genera	Materiales Ferreteros para Servicios Generales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Galón	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales promocionales impresos	Materiales promocionales impresos	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1	RD\$ 3,900,000.00	RD\$ 3,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,900,000.00